
Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

ATO DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA PMV, Nº. 221, DE 06 DE MARÇO DE 2016. 

 

 

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e, 

 

 Considerando a Lei Complementar nº. 175 de 14 de julho de 2014; 

 

Considerando a Lei Municipal nº. 2.549, de 10 de novembro de 2010; 

 

Considerando os termos do processo administrativo nº. 3135/2017; 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR, a partir do dia 01 de fevereiro de 2017, os servidores 

abaixo relacionados, para exercerem as funções de Diretor e Diretor Adjunto, de 

Escolas e CIEPs municipais, Nível A, sem percepção de vencimentos ou vantagens 

pessoais de qualquer natureza: 

 

- Dilze Aranha Guarini, Diretor Geral da Escola Municipal Nossa Senhora 

Aparecida; 

- Araci Corrêa Cardoso, Diretor Adjunto da Escola Municipal Nossa Senhora 

Aparecida; 

- Ivana Louzada da Silva Nogueira, Diretor Geral da Escola Municipal Eduardo 

Leite Pinto; 

- Luciene Alves de Mattos, Diretor Geral do Ciep M. Luciano G. Ribeiro; 

- Andréa Cristina Trindade, Diretor Geral da Escola Municipal Dep. Luiz Pinto; 

- Iris Amâncio Mello, Diretor Geral da Escola Municipal Maria Medianeira; 

- Rogéria Márcia Carvalho Oliveira, Diretor Adjunto da Escola Municipal Maria 

Medianeira. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2017. 

 

 

Luiz Fernando Furtado da Graça 

           Prefeito  


